PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE - PR

Retificação nº 01 - PMJA  Página 1 de 1

R E T I F I C A Ç Ã O  N º  0 1

C O N C U R S O  P A R A  E M P R E G O  P Ú B L I C O  N . º  0 0 2 / 2 0 2 1

O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a

prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e mediante as

demais condições estipuladas no Edital de Concurso para Emprego Público nº 002/2021, TORNA PÚBLICO o que

segue:

Art.1º  Fica RETIFICADO a TABELA 3.1 do Edital de Abertura do Concurso para Emprego Público promovido pelo

Município de Jardim Alegre – PR, especificamente no tocante a área de atuação da vaga ofertada, passando a

conter a seguinte disposição:

ONDE SE LÊ:

TABELA 3.1

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 70,00

QUADRO DE VAGAS

EMPREGO
ÁREA DE
ATUAÇÃO

REQUISITO CHS AC PcD AFRO SALÁRIO

Agente Comunitário
de Saúde

Sede do
Município

Ensino Médio Completo e
Residir na área da
comunidade em que for atuar,
desde a data da publicação
deste edital.

40h 01 - - R$1.550,00

LEIA-SE

TABELA 3.1

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 70,00

QUADRO DE VAGAS

EMPREGO
ÁREA DE
ATUAÇÃO

REQUISITO CHS AC PcD AFRO SALÁRIO

Agente Comunitário
de Saúde

Assentamento
08 de Abril

Ensino Médio Completo e
Residir na área da
comunidade em que for atuar,
desde a data da publicação
deste edital.

40h 01 - - R$1.550,00

Art.2°  Ressalta-se que a retificação contida neste ato, não altera o teor, tampouco a finalidade do certame.

Art.3º  O Edital de Abertura nº 01.002/2021 será consolidado de forma a contemplar a alteração relacionada neste

expediente.

Art.4º  Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

  Jardim Alegre, 10 de maio de 2021.

José Roberto Furlan
Prefeito do Município